

ADVIES DOSSIER 2025.23 LELY DISCOVERY COLLECTOR  PAGINA 1 VAN 3


Advies Dossier 2025.23 Lely Discovery collector


Versie: finaal

Datum: 21/10/2025


Advies Dossier 2025.23 Lely Discovery collector


Adviesvraag
Het Wetenschappelijk Comité (WeComV) ontving van het Administratief Team (AT) een vraag tot advies betreffende een nieuw toe te voegen techniek aan de PAS-lijst voor de diercategorie runderen. Deze adviesvraag kadert in een aanvraag van de firma Lely international nv.

Hieruit heeft het wetenschappelijk comité volgende referentietermen weerhouden:

Concreet worden volgende vragen gesteld:
1. Kan voor melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar het advies 2023.1 toegepast worden voor de berekening van het reductiepercentage?

2. Kan er een reductiepercentage van 15-20% gegeven worden voor de diercategorieën vrouwelijk jongvee tot 2 jaar, fokstieren en overig vleesvee ouder dan 2 jaar?

Methode
Het advies is gebaseerd op de WeComV adviezen 2023.1 en 2025.18.

Advies

VRAAG 1

Kan voor melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar het advies 2023.1 toegepast worden voor de berekening van het reductiepercentage?


Antwoord op vraag 1
Voor melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar kan het WeComV advies 2023.1 toegepast worden voor de berekening van het reductiepercentage.


VRAAG 2

Kan er een reductiepercentage van 15-20% gegeven worden voor de diercategorieën vrouwelijk jongvee tot 2 jaar, fokstieren en overig vleesvee ouder dan 2 jaar?


Antwoord op vraag 2
Voor de bepaling van het reductiepercentage voor de diercategorieën vrouwelijk jongvee tot 2

jaar, fokstieren en overig vleesvee ouder dan 2 jaar kan het advies 2025.18 toegepast worden.
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Conclusie
Voor melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar kan het WeComV advies 2023.1 toegepast worden voor de berekening van het reductiepercentage. Voor de bepaling van het reductiepercentage voor de diercategorieën vrouwelijk jongvee tot 2 jaar, fokstieren en overig vleesvee ouder dan 2 jaar kan het advies 2025.18 toegepast worden.
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Aangeleverde documenten
Nummer Naam Relevante

pagina’s

Geraadpleegd

voor het

advies

0 2025.23 Lely PAS maatregel Discovery robots geheel document Ja

1 Aanvraag_gelijkstelde_metingen Lely

Discovery Collector

geheel document Ja

2 Bijlage 1, 2, 5 geheel document Nee

3 Bijlage 10 - 5-4008-8523-0_C_Discovery_120

Collector_Operator Manual_Dutch (nl)

geheel document Nee

4 Bijlage 10 - 5-4008-8552-

0_C_Discovery_Collector C2_Operator

Manual_Dutch (nl)

geheel document Nee


Behandeling
Plenaire vergaderingen

- 21/10/2025

Samenstelling experten

Leden WeComV
Veerle Fievez (voorzitter), Sam De Campeneere, Gert Otten, Eveline Volcke, Christophe Walgraeve, Ben Aernouts, Peter Demeyer, Johan Buyse

WeComV secretariaat
Eva Brusselman, Tinka De Decker


Voorzitter WeComV, Veerle Fievez

Goedgekeurd op de plenaire vergadering van 21/10/2025


Volledigheidshalve vermelden we dat, krachtens artikel 2.17.1, 4e lid van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne, de advisering van het WeComV steeds niet-bindend is.
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